Cap. 58 furcis expelle magistelli nescio cuius additamentum, quod ipso sermonis colore se prodit: δύνεται δὲ τὸ νεοδαμῶδες ἐλεύθερον ἤδη εἶναι. An forte putas Nostri aequales ignorasse, quid hoc vocabulum significaret? Aut cur Lib. V 34, ubi de illo hominum genere primam mentionem fecit, idem docere dedignatus est? Sunt autem huiusmodi additamenta eo imprimis nomine perniciose, quod veterum scriptorum, a quibus ea profecta esse vel eruditi credunt, fidem arrogare sibi solent et auctoritatem. Verum esse, quod autumo, documento sint, quae Goellerus disputat ad V cap. 34.

Cap. 69: πατρόθεν τ' ἐπονομάζων καὶ αὐτοὺς ὀνομαζὶ καὶ φυλῆν. Quid orationis hoc est? An igitur etiam *tribum* appellabant πατρόθεν. Apage ineptias! et Thucydidi redde: πατρόθεν τ' ἐπονομάζων αὐτοὺς καὶ ὀνομαζὶ καὶ κατὰ φυλῆν.

Cap. 73 § 3: καὶ οὐκέτι ἔπειθεν αὐτοὺς ὁ Ἑρμοκράτης. Perperam e codd. hanc lectionem in ordinem receperunt editores, quum antea rectissime ederetur: καὶ οὐκ ἔπειθεν. Particula ἔτι dittographia nata est ex duabus primis literis vocabuli sequentis. Quod enim hodie vulgatur, significaret Hermocratem primo quidem persuasisse ducibus, deinde vero non amplius.

Cap. 75 init. pro ἡ ἀνάσσις scribendum videtur ἡ ἀπανάσσις. Nam ἀνάσσις est, qualis describitur v. c. Lib. II cap. 14 extr. Ἀπανίσσασθαι contra sollemni usu dicitur de exercitu, qui re infecta abducitur.

Cap. 78 init. lege: ὁ μὲν Νικίας τοιαῦτα παρακελευόμενος.

Vulgatur *τοιάδε*. Utriusque vocabuli, quamvis certum et constans est apud veteres Atticos discrimen, frequens est in codd. confusio.

LIBER VIII.

Cap. I § 3: *καὶ τὰ τῶν συμμάχων ἐς ἀσφάλειαν ποιεῖσθαι*, Locutionem hic obviam non possum non vocare in dubium. Cogitavi de reponendo *ἐς ἀσφάλειαν τίθεσθαι*. Sed retinet me cogitatio, in ea re Graecos dicere solere *ἐν ἀσφαλεῖ*. Videndum igitur an forte Thuc. dederit: *καὶ τὰ τῶν συμμάχων ἀσφάλειαν ποιεῖσθαι*, deleta praepositione, quae originem debeat initio sequentis vocabuli, ut sensus sit: *et quod ad socios attinet securitatem sibi comparare*. Malim tamen: *καπὸ τ. σ. ἀσφάλειαν ποιεῖσθαι*. i. e. *a sociis*. Etenim socii Atheniensium post cladem Siculam ad adversarios deficere coeperant, deque ea re in proxime praegressis scriptor loquitur.

Cap 15 init.: *Ἐς δὲ τὰς Ἀθήνας κατὰ ὄγγελια τῆς Χίου ἀφικνεῖται*. Propter ductuum similitudinem post *ἀφικνεῖται* facile exidere potuit *ὅτι ἀφίσταται*, vel *ὅτι ἀφέστηκε*. Ita forma orationis similis erit huice (I. 61): *ἦλθε τοῖς Ἀθηναίοις εὐθὺς ἡ ἀγγελία τῶν πόλεων ὅτι ἀφεςῶσι*. Fortasse tamen nihil novandum.